令和４年８月４日

受講希望者 各位

岐阜県バドミントン協会事務局

令和４年度公認バドミントンコーチ 1養成講習会

受講申込みの流れについて

 このことについて、講習会を主管する県スポーツ協会・県バドミントン協会によっ

て受講申込みの流れが若干異なりますが、(公財)岐阜県スポーツ協会・岐阜県バドミ

ントン協会が主管して開催する公認バドミントンコーチ 1 養成講習会の受講申込み

は、下記の通り進めますのでよろしくお願いします。

記

 Step１    受講希望者は、岐阜県バドミントン協会 HPより申込書をダウンロード

し、必要事項を入力のうえ、岐阜県バドミントン協会へ送信してください。

 Step２   岐阜県バドミントン協会において、申込書の入力内容を確認し、(公財)

岐阜県スポーツ協会から受講内定を通知します。

 Step３   受講内定者は、(公財)日本スポーツ協会「指導者マイページ」を作成し

受講申込みを行います。

 Step４   (公財)岐阜県スポーツ協会にて一時承認を行い、その後、(公財)日本ス

ポーツ協会が承認して受講が確定します。

 Step５   「指導者マイページ」から共通科目受講料を支払うとともに、岐阜県バ

ドミントン協会へ専門科目受講料の支払いが完了し受講が決定します。

 Step６   共通科目（コーチングアシスタント資格）の通信教育を開始します。

 Step７   11月 12日(土)、13日(日)開催の専門科目を受講します。

 Step８   共通科目、専門科目の全ての検定試験に合格するなど所定のカリキュラ

ムを修了すると、修了通知と登録案内が送付されます。